



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

107
CPL

PLANILHA GERAL
(ÓRGÃOS PARTICIPANTES)

ITEM	OBJETO	UND	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Almofada para carimbo nº 03. Cores: azul ou preta	UND	100	60	60	30	250	6,77	1.692,50
2	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	CX	60	30	20	12	122	5,80	707,60
3	Alfinete niquelado nº 32, caixa com 50 unidades	CX	30	20	15	8	73	4,97	362,81
4	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	UND	180	150	100	50	480	7,47	3.585,60
5	Apagador para quadro negro com caixa para giz, material madeira mogno	UND	180				180	4,53	815,40
6	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	UND	3500	2000	1800	1500	8800	0,98	8.624,00
7	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	UND	1400	1000	800	500	3700	0,98	3.626,00
8	Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	UND	3500	1500	1200	800	7000	0,98	6.860,00
9	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	80	40	30	25	175	23,33	4.082,75
10	Caneta permanente para CD/DVD. Tinta à base de álcool. Embalagem em caixa com 12 unidades (cores variadas).	CX	40	30	20	18	108	33,13	3.578,04
11	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 25cm, largura 20cm	UND	2000				2000	8,41	16.820,00



108
11/13
CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

12	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	2000				2000	4,98	9.960,00
13	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	1000				1000	8,87	8.870,00
14	Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel officio	UND	1000				1000	4,47	4.470,00
15	Caderno quadriculado, apresentação em brochura, capa de papelão, 48 folhas	UND	1400				1400	3,12	4.368,00
16	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	UND	1000	600	1000	800	3400	4,17	14.178,00
17	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	120	80	70	50	320	37,00	11.840,00
18	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	CX	120	80	70	50	320	36,25	11.600,00
19	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	CX	200	80	70	50	400	37,00	14.800,00
20	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	CX	400	180	200	120	900	3,03	2.727,00
21	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	400	180	200	120	900	2,97	2.673,00
22	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	400	180	200	120	900	3,18	2.862,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

109
CPL

23	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	400	180	200	120	900	4,40	3.960,00
24	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	CX	450	180	200	120	950	3,75	3.562,50
25	Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	450	180	200	120	950	4,25	4.037,50
26	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	200	100	80	60	440	18,23	8.021,20
27	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	UND	30	40	35	30	135	5,50	742,50
28	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1Kg	UND	200	140	100	80	520	12,88	6.697,60
29	Cola colorida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas 25G	CX	200			40	240	7,36	1.766,40
30	Cola tipo glitter, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas (25g)	CX	200			40	240	8,17	1.960,80
31	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	100			40	140	21,83	3.056,20
32	Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	TUBO	80	100	200	180	560	2,11	1.181,60
33	Colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	CX	100	80	80	50	310	6,77	2.098,70
34	Colchete latonado nº 08, caixa com 72 unidades	CX	100	80	80	50	310	6,77	2.098,70
35	Colchete latonado nº 10, caixa com 72 unidades	CX	100	80	80	50	310	6,77	2.098,70
36	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	CX	100	80	80	50	310	6,72	2.083,20
37	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	CX	100	80	50	30	260	23,33	6.065,80



110
CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

38	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	UND	3000	1500	2000	1500	8000	3,26	26.080,00
39	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	UND	3800	2000	2500	2000	10300	0,90	9.270,00
40	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	UND	500	300	400	300	1500	0,90	1.350,00
41	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	UND	3000	1500	1200	800	6500	0,90	5.850,00
42	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	UND	2000	1200	1200	800	5200	0,90	4.680,00
43	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	UND	4000	2000	1500	1200	8700	0,70	6.090,00
44	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	UND	150	100	100	80	430	1,00	430,00
45	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	UND	2800	2000	1800	1200	7800	0,71	5.538,00
46	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	UND	300	250	240	300	1090	0,92	1.002,80
47	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	UND	300	250	150	120	820	1,50	1.230,00
48	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	UND	100	80	50	30	260	2,35	611,00
49	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	UND	50	40	50	30	170	3,57	606,90



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

50	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	ROLO	50	40	30	20	140	3,57	499,80
51	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	ROLO	200	150	100	80	530	1,88	996,40
52	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	ROLO	200	150	100	80	530	7,30	3.869,00
53	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 05 mm	FOLHA	200				200	1,47	294,00
54	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	FOLHA	200				200	2,46	492,00
55	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	FOLHA	500				500	3,20	1.600,00
56	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	FOLHA	400				400	3,70	1.480,00
57	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30 mm	FOLHA	100				100	4,60	460,00
58	Formulário contínuo, com 02 vias de 80 colunas. Caixa com 1000 jogos. 1.500JG	CX	50	30	30	25	135	139,17	18.787,95
59	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	40	50	40	50	180	27,33	4.919,40
60	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	UND	40	50	40	30	160	113,33	18.132,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

112
CPL

	Com capacidade para grampear até 100 folhas								
61	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	CX	300	200	200	150	850	4,78	4.063,00
62	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	CX	150	120	150	120	540	8,97	4.843,80
63	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	CX	20	15	30	20	85	37,00	3.145,00
64	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	PCT	120	100	200	150	570	13,00	7.410,00
65	Giz escolar comum, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	CX	200				200	1,90	380,00
66	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	CX	200				200	2,75	550,00
67	Gizão de cera, atóxico e anti-alérgico. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	200				200	3,18	636,00
68	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	CX	400	200	150	120	870	40,00	34.800,00
69	Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	500				500	6,93	3.465,00
70	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	CX	2000				2000	5,50	11.000,00
71	Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfíxiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.	PCT	1000				1000	4,03	4.030,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

113
CPL

72	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	30	25	25	20	100	6,80	680,00
73	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	30	25	25	20	100	10,17	1.017,00
74	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	CX	1000	700	500	300	2500	2,83	7.075,00
75	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	PCT	150	120	140	100	510	4,02	2.050,20
76	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	100	80	50	30	260	3,92	1.019,20
77	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 06 rolos (coloridos).	CX	300				300	3,17	951,00
78	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	CX	1500				1500	4,00	6.000,00
79	Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades- 180g. Cores variadas. 125G	CX	50				50	3,18	159,00
80	Papel Sulfito, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	410	100	300	150	960	193,33	185.596,80
81	Papel Sulfito, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	100	30	25	20	175	196,67	34.417,25
82	Papel Alçaço com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas. PCT C/ 400FLS	PCT	200	100	120	80	500	27,17	13.585,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

114
CPL

83	Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas. PCT C/ 50UND	CX	50	30	30	25	135	13,79	1.861,65
84	Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	PCT	100				100	25,17	2.517,00
85	Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	PCT	200				200	7,11	1.422,00
86	Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades 100X50	PCT	300				300	9,32	2.796,00
87	Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	FOLHA	1200				1200	0,90	1.080,00
88	Papel laminado, cores variadas, dimensões aproximadas: 49 x 59 cm.	FOLHA	1200				1200	0,90	1.080,00
89	Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	PCT	20	20	15	10	65	35,00	2.275,00
90	Papel stêncil à álcool para mimeógrafo. Embalagem em caixa com 100 folhas	CX	100				100	43,42	4.342,00
91	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	FOLHA	2000	1000	1000	800	4800	0,99	4.752,00
92	Papel vegetal, de alta transparência, 110/115g. Dimensões aproximadas: 1.10x20m	ROLO	50	30	25	30	135	117,67	15.885,45
93	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	3000	1500	1300	800	6600	1,99	13.134,00
94	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	400	300	300	300	1300	2,90	3.770,00
95	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho officio, transparente, com alça e prendedor.	UND	150	120	300	200	770	2,83	2.179,10



115

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

96	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	CX	500	200	180	100	980	84,73	83.035,40
97	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	CX	200	180	180	100	660	19,00	12.540,00
98	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	UND	300	400	800	600	2100	2,92	6.132,00
99	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	UND	300	400	800	600	2100	3,10	6.510,00
100	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas. 18MM	UND	1200	800	800	600	3400	3,67	12.478,00
101	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	UND	1600	800	1000	600	4000	3,57	14.280,00
102	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas 40MM	UND	2000	800	1000	800	4600	3,16	14.536,00
103	Pasta documento, material cartolina plastificada, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	UND	300	500	1000	800	2600	3,16	8.216,00
104	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	CX	150	80	60	40	330	6,10	2.013,00
105	Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	FOLHA	1200	500	500	350	2550	1,02	2.601,00
106	Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões	FOLHA	3000	500	500	350	4350	1,02	4.437,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

116
CPL

	aproximadas: 60 x 60cm.									
107	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	1500	500	500	350	2850	1,62	4.617,00	
108	Papel microondulado. Cores variadas.	FOLHA	100				100	1,92	192,00	
109	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	FOLHA	1500	500	400	300	2700	1,70	4.590,00	
110	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	UND	100	50	40	30	220	34,08	7.497,60	
111	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	UND	80	50	40	30	200	154,33	30.866,00	
112	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. Nº18	PCT	40				40	3,17	126,80	
113	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60				60	6,13	367,80	
114	Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60				60	4,05	243,00	
115	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 05, fabricado com pêlo de pônei, formato chato.	UND	60				60	4,00	240,00	
116	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	20				20	4,47	89,40	
117	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	CX	150				150	75,25	11.287,50	
118	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas.	CX	400	200	180	150	930	44,00	40.920,00	
119	Pincel marcador para retroprojeter, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm e espessura de escrita de 0,5mm. Para escrita em acetato, PVC e	CX	60	30	25	20	135	46,25	6.243,75	

117
CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	poliéster. Cores variadas. Cx c/12								
120	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	UND	100	80	70	100	350	27,25	9.537,50
121	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	UND	600	500	500	400	2000	2,01	4.020,00
122	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX C/6	CX	200	180	150	100	630	125,00	78.750,00
123	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	300	180	150	100	730	114,92	83.891,60
124	Porta carimbos, em acrílico, com 06 lugares, na cor fumê.	UND	40	30	30	30	130	24,00	3.120,00
125	Prancheta em acrílico, tamanho officio com prendedor metálico niquelado.	UND	50	50	50	35	185	12,05	2.229,25
126	Prancheta em duratex, tamanho officio com prendedor metálico niquelado	UND	150	120	100	80	450	11,28	5.076,00
127	Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas	CX	60	40	30	30	160	28,00	4.480,00
128	Papel adesivo contact transparente, rolo medindo aproximadamente 60 x 25 m	ROLO	30	20	18	20	88	48,08	4.231,04
129	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	UND	400	200	140	150	890	1,02	907,80
130	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	UND	200	150	120	150	620	3,67	2.275,40
131	Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	200	200	180	200	780	3,67	2.862,60
132	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	300	150	120	150	720	8,87	6.386,40
133	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço	UND	300	150	120	150	720	14,00	10.080,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

118
CPL

	inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.									
134	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	UND	100	80	70	50	300	13,08	3.924,00	
135	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	UND	100	80	70	50	300	15,83	4.749,00	
136	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	UND	120	80	70	50	320	15,92	5.094,40	
137	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	ROLO	100	20	40	50	210	69,33	14.559,30	
138	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	CX	60	30	15	20	125	44,33	5.541,25	
139	Tinta a dedo, inquebrável, lavável, não mancha. Embalagem em frasco com 25 ml, caixa com 06 cores. 15ML	CX	100	40	20	25	185	3,21	593,85	
140	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	UND	300				300	3,67	1.101,00	
141	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	CX	500				500	3,08	1.540,00	
142	Tinta guache, resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas	CX	50				50	5,42	271,00	
143	Agenda permanente	UND	70	100	150	120	440	19,25	8.470,00	
144	Calculadora média 08 dígitos	UND	60	50	30	30	170	14,92	2.536,40	
145	Cd-r	UND	500	300	500	300	1600	1,47	2.352,00	
146	Cd-rw	UND	500	300	500	300	1600	1,88	3.008,00	
147	Grafites 0.7	CX	120	80	70	50	320	43,58	13.945,60	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

019
CPL

148	Recarga para grafites 0.7 cx c/12	UND	120	80	100	80	380	11,58	4.400,40
149	Livro ata com 100 folhas	UND	120	80	100	80	380	11,70	4.446,00
150	Livro ata com 200 folhas	UND	150	80	100	80	410	14,92	6.117,20
151	Livro de protocolo de 104 paginas	UND	150	80	100	80	410	11,70	4.797,00
152	Papel linho 180g c/ 50 fls	PCT	100	50	20	15	185	14,25	2.636,25
153	Papel foto paper 200g c/ 50 fls	CX	100	50	30	25	205	24,83	5.090,15
154	Pasta de papelão com elastico	UND	700	500	400	400	2000	2,40	4.800,00
155	Pasta para arquivo morto de plástico	UND	700	500	400	200	1800	4,48	8.064,00
156	Pasta sanfonada c/ 31 divisorias	UND	700	500	400	200	1800	23,25	41.850,00
157	Pasta sanfonada polionda média	UND	700	500	400	200	1800	16,92	30.456,00
158	Porta canetas	UND	70	50	30	20	170	13,77	2.340,90
159	Regua 30cm transparente	UND	300	200	150	120	770	1,02	785,40
160	Régua de aço 30 cm	UND	300	200	270	150	920	1,92	1.766,40
161	Cartucho n. 21	UND	200	300	270	100	870	73,00	63.510,00
162	Cartucho n 22	UND	200	300	270	100	870	72,67	63.222,90
163	Cartucho toner ce285a	UND	70	50	45	40	205	117,83	24.155,15
164	Cartucho toner cb435a	UND	70	50	45	40	205	169,17	34.679,85
165	Cartuchop toner 8152	UND	70	50	45	40	205	169,17	34.679,85
166	Toner 5949a	UND	70	50	45	40	205	140,83	28.870,15
167	Livro de ponto c/ 100 fls	UND	120	80	60	50	310	15,25	4.727,50
168	Livro de ponto pequeno	UND	80	50	50	40	220	12,25	2.695,00
169	Cartucho 122 preto	UND	100	100	80	60	340	54,17	18.417,80
170	Catucho 122 colorido	UND	70	100	80	60	310	54,17	16.792,70
171	Grampo p/ grampeador de madeira	CX	50	20	20	20	110	13,97	1.536,70
172	Cartucho 60 preto	UND	70	100	80	60	310	85,17	26.402,70
173	Cartucho 60 colorido	UND	70	100	80	60	310	85,17	26.402,70
TOTAL									1.710.006,94